



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ४, अंक ५९]

मंगळवार, मे १५, २०१८/वैशाख २५, शके १९४०

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १३३

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश

वैद्यकीय शिक्षण व औषधीद्रव्ये विभाग

नवीन मंत्रालय, ९वा मजला, गोकुळदास तेजपाल रुग्णालय संकुल,  
लोकमान्य टिळक मार्ग, मुंबई ४०० ००१, दिनांक १५ मे २०१८

अधिसूचना

महाराष्ट्र अॅक्यूपंचर चिकित्सा पद्धती अधिनियम, २०१५.

क्रमांक अॅक्यूप-०५१७/प्र.क्र.१३८/अधिनियम.—महाराष्ट्र शासन, याद्वारे,—

(क) महाराष्ट्र अॅक्यूपंचर चिकित्सा पद्धती अधिनियम (२०१७ चा महा. २५) याच्या कलम ३ च्या पोट-कलम (१) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा आणि त्याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ महाराष्ट्र अॅक्यूपंचर चिकित्सा पद्धती परिषद घटित करीत आहे; आणि

(ख) उक्त अधिनियमाच्या कलम ३ च्या पोट-कलम (८) चे पहिले परंतुक तसेच कलम ४ चे पोट-कलम (१), पोट-कलम (३) च्या खंड (क) व (ग), पोट-कलम (७) याद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून, पहिल्या परिषदेच्या नामनिर्देशित अध्यक्ष व उपाध्यक्षांची पुढीलप्रमाणे नावे प्रसिद्ध करीत आहे :—

(क) उक्त अधिनियमाच्या कलम ३ च्या पोट-कलम (७) अन्वये नामनिर्देशित केलेल्या सदस्यांची नावे :—

१. डॉ. रुमी फरदुन बेरामजी,  
बेरामजी रुग्णालय, मुंबई ४०० ००४.
२. डॉ. चंद्रशेखर परदेशी,  
१८, गितांजली कॉलनी, इंदिरा नगर, नाशिक ४२२ ००९.

(१)

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, मे १५, २०१८/वैशाख २५, शके १९४०

३. डॉ. हेमंत ठक्कर,  
मातृ छाया इमारत, २९ आर.आर.टी. मार्ग, मुलुंड (प.), मुंबई ४०० ०८०.
४. श्रीमती विद्या लक्ष्मीधर नाईक,  
ट्रेझरर, सुजोक क्लिनिक अँड रिसर्च सेन्टर,  
शारदा इस्पात लि. जवळ, ऑटोमोटिव्ह स्क्वेअर, कामठी रोड, नागपूर ४४० ०२६.
५. डॉ. पी. बी. लोहिया,  
डॉ. लोहिया मेडिकल अँड कॉस्मेटिक अँक्यूपंचर सेंटर,  
अनुग्रह उपाहारगृहाच्या बाजूला, गोखले रोड, दादर (प.), मुंबई ४०० ०१७.

(ख) उक्त अधिनियमाच्या पोट-कलम (३) च्या खंड (ग) अन्वये महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठाने नामनिर्देशित केलेल्या सदस्यांची नावे :-

६. डॉ. अभय नारायण कुलकर्णी,  
३४, प्रभानगर, स्वामी समर्थ केंद्राजवळ, इंदिरा नगर, नाशिक ४२२ ००९.

(ग) उक्त अधिनियमाच्या कलम ३ च्या पोट-कलम (८) च्या पहिल्या परंतुकान्वये शासनाने नामनिर्देशित केलेल्या अध्यक्षीय नाव :-

७. डॉ. रुमी फरदुन बेरामजी,  
बेरामजी रुग्णालय, मुंबई ४०० ००४.

(घ) उक्त अधिनियमाच्या कलम ३ च्या पोट-कलम (८) च्या पहिल्या परंतुकान्वये शासनाने नामनिर्देशित केलेल्या उपाध्यक्षीय नाव :-

८. डॉ. चंद्रशेखर परदेशी,  
१८, गितांजली कॉलनी, इंदिरा नगर, नाशिक ४२२ ००९.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सुरेन्द्र प्र. चानकर,  
शासनाचे उप सचिव.

**MEDICAL EDUCATION AND DRUGS DEPARTMENT**

New Mantralaya, 9th Floor, Gokuldas Tejpal Hospital Complex  
Lokmanya Tilak Marg, Mumbai 400 001, dated the 15th May 2018

**NOTIFICATION**

MAHARASHTRA ACUPUNCTURE SYSTEM OF THERAPY ACT, 2015.

No. ACU-0517/C.R.138/Acts.—The Government of Maharashtra hereby,—

(a) in exercise of the power conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Acupuncture System of Therapy Act, 2015 (Mah. XXV of 2017) and of all other powers enabling it in that behalf, constitutes the Maharashtra Council of Acupuncture for the purposes of the said Act ; and

(b) in exercise of the power conferred by sub-section (1) of section 4 read with clauses (a) and (c) of sub-section (3), sub-section (7) and first proviso to sub-section (8) of section 3 of the said Act, publishes the names of nominated Members of the first Council and the names of nominated President and Vice-President of the first Council, as follows :—

(a) *Names of Members nominated by the Government under sub-section (7) of section 3 of the said Act.—*

1. Dr. Rumi Fardun Beramji,  
Beramji's Hospital, Mumbai 400 004.
2. Dr. Chandrashekhar Pardeshi,  
18, Gitanjali Colony, Indira Nagar, Nashik 422 009.
3. Dr. Hemant Thakkar,  
Matru Chhaya Building, 29, R .R. T. Road,  
Mulund (West), Mumbai 400 080.
4. Smt. Vidya Laxmidhar Naik,  
Tresurer, Sujok Clinic and Research Centre,  
Near Sharada Ispat Ltd., Automotive Square,  
Kamptee Road, Nagpur 440 026.
5. Dr. P. B. Lohiya,  
Dr. Lohiya Medical and Cosmetic Acupuncture Centre,  
Besides Anugraha Restaurant, Gokhale Road,  
Dadar (W.), Mumbai 400 017.

(b) *Names of Member nominated by the Maharashtra University of Health Sciences under clause (c) of sub-section (3) of section 3 of the said Act.—*

6. Dr. Abhay Narayan Kulkarni,  
34, Prabhanagar, Near Swami Samarth Centre,  
Indira Nagar, Nashik 422 009.

(c) *Names of President nominated by the Government under first proviso to sub-section (8) of section 3 of the said Act.—*

7. Dr. Rumi Fardun Beramji,  
Beramji's Hospital, Mumbai 400 004.

(d) *Names of Vice-President nominated by the Government under first proviso to sub-section (8) of section 3 of the said Act.—*

8. Dr. Chandrashekhar Pardeshi,  
18, Gitanjali Colony, Indira Nagar,  
Nashik 422 009.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SURENDRA P. CHANKAR,  
Deputy Secretary to Government.